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Protokół Nr XXXVII / 2009
z XXXVII uroczystej sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 29 września 2009 r.

XXXVII uroczysta sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Sali Balowej Muzeum Zamku w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięli radni Powiatu Łańcuckiego (lista obecności w załączeniu) oraz zaproszeni goście. 
S. Panek, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył uroczystą sesję Rady Powiatu i poinformował, że spotykamy się dzisiaj w Łańcuckim Muzeum – Zamku w ramach obchodów Dni Powiatu Łańcuckiego, korzystając z gościnności Pana Dyrektora Karola Wita Wójtowicza. Następnie powitał wszystkich przybyłych na sesję, w szczególności: Ks. Proboszcza Władysława Kenara, Radnych Powiatu Łańcuckiego I, II i III kadencji, Burmistrza Łańcuta oraz Wójtów Gmin z Białobrzeg, Czarnej, Łańcuta, Markowej, Rakszawy, Żołyni, Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta oraz Przewodniczących Rad Gmin, radnych miasta i gmin, przedstawicieli sąsiednich samorządów, dyrektorów i przedstawicieli jednostek organizacyjnych powiatu, młodzież naszych szkół, oraz wszystkich przybyłych według godności i pełnionych funkcji. 
Następnie przedstawił porządek obrad:
1. Wręczenie Nagrody Starosty Łańcuckiego Statuetki Michała Archanioła. 
2. Wręczenie medali „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego”. 

3. Wręczenie nagród Starosty Łańcuckiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
4. Wręczenie listów gratulacyjnych dla uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
5. Wykład dr hab. Wojciecha Blajera pt. „Średniowieczne osadnictwo na terenie dzisiejszego powiatu łańcuckiego”. 
Ad. 1. 
Wręczenie Nagrody Starosty Łańcuckiego Statuetki Michała Archanioła. 
Pani Danuta Ozga przedstawiła wyniki obrad kapituły przyznającej nagrodę starosty, jednocześnie informując, że Michał Archanioł jest patronem naszego miasta i powiatu. Statuetka Świętego Michała Archanioła jest nagrodą honorową – przyznawaną jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania dla prowadzonej działalności na rzecz dobra wspólnego. Rada Powiatu Łańcuckiego mocą uchwały powołała Kapitułę, która każdego roku nagradza osoby szczególnie zasłużone dla Ziemi Łańcuckiej. Pierwszą  statuetkę otrzymał Największy z Rodu Polaków Ojciec Święty Jan Paweł II w 2001 roku. Osoby uhonorowane nagrodą to wybitni przedstawiciele naszej społeczności, znani zarówno w środowiskach lokalnych jak również poza nimi, przynoszący chlubę naszemu regionowi. 
Laureatem I edycji konkursu został pan Felicjan Dzierżanowski, emerytowany nauczyciel z Łańcuta, który wiele lat kształcił młodych ludzi w dawnym Technikum Mechanizacji Rolnictwa, zarażając ich swoją pasją do modelarstwa. Laureatką II edycji nagrody została pani Władysława Prucnal ceniona w kraju i za granicą artystka rzeźbiarka, propagatorką kultury ludowej. Jej gliniane rzeźby są kojarzone właśnie z naszym rejonem Polski. Jako laureata III edycji konkursu nagrodzono pana Franciszka Frączka „Słońcesława” malarza, rysownika i etnografa. Jego szerokie zainteresowania, umiejętności oraz umiłowanie Małej Ojczyzny można stawiać za wzór dla młodych pokoleń. Laureatką IV edycji konkursu w 2005 r. została Barbara Salicka, uhonorowana za działalność charytatywną na rzecz osób potrzebujących, która w znacznej mierze przyczyniła się do powstania w Łańcucie Towarzystwa Pomocy im. Świętego Brata Alberta. Rok później kapituła uhonorowała Jana Burego twórcę i Przewodniczącego Zarządu Fundacji Pomocy Młodzieży im. Jana Pawła II „WZRASTANIE” w Lipniku. W 2007 r. statuetka została przekazana w ręce Bogdana Dudka wieloletniego trenera i twórcy renomy łańcuckiej kobiecej siatkówki. Natomiast w ubiegłym roku statuetka powędrowała w ręce pochodzącego z Wysokiej, a obecnie mieszkającego w Szwecji - Mieczysława Nycza. Od lat 70-tych organizował on pomoc dla rodaków w Polsce, w ramach której zorganizował wyjazd i wysłał do Polski ponad 100 TIR-ów z pomocą rzeczową m.in. dla szpitali i osób niepełnosprawnych. 

W tegorocznej edycji kapituła rozpatrywała 10 wniosków o nadanie nagrody. Osoby zgłoszone przez swoje środowiska do Nagrody w szczególny sposób dbają o innych, a swoim życiem przyczyniają się do rozwoju i chwały naszej małej ojczyzny, Ziemi Łańcuckiej. 
W VIII edycji konkursu Nagrodę Starosty Łańcuckiego – Statuetkę Świętego Michała Archanioła otrzymuje osoba szczególnie zasłużona dla wsi Krzemienica jest to pan Zygmunt Kluz. Dodała, że pan Kluz przez ponad 30 lat pracował jako nauczyciel i wychowawca, pełnił funkcję dyrektora szkoły podstawowej, a potem gimnazjum w Krzemienicy, wychował wiele osób, które do tej pory pracują społecznie m.in. w Radzie Sołeckiej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Kole Gospodyń Wiejskich, Ludowym Klubie Sportowym, grają w Gminnej Orkiestrze Dętej. Odrodził do działania, istniejący od ponad wieku Teatr Dramatyczny w Krzemienicy, którego jest również aktorem, scenarzystą i reżyserem. Napisał monografię rozwoju kultury w Krzemienicy na przestrzeni ostatniego wieku, jest też współautorem książki o obiektach sakralnych Krzemienicy. Przez kilka lat kierował zespołem regionalnym Wesele Krzemienieckie. Był wybierany radnym Rady Gminy Czarna. Jest jednym z najbardziej zasłużonych mieszkańców Gminy Czarna, a swoją wiedzę i wolny czas poświęcał bezinteresownie dla lokalnej społeczności. 
Następnie pan Starosta dokonał wręczenia statuetki. 
Pan Zygmunt Kluz bardzo serdecznie podziękował za przyznanie statuetki, którą odebrał z wielkim wzruszeniem. Przekazał, że bardzo sobie ceni przyznaną nagrodę, ponieważ przed nim otrzymali ją wielcy ludzie. Dla włodarzy Powiatu Łańcuckiego życzył, aby Michał Archanioł patronował, przewodniczył i jednoczył wszystkich jedną myślą do wspólnych celów. 
Ad. 2. 
Wręczenie medali „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego”. 

Pani Danuta Ozga poinformowała, że z okazji dziesięciolecia istnienia powiatu Zarząd Powiatu Łańcuckiego postanowił wybić w brązie pamiątkowy medal – z tarczą herbową powiatu. W dniu 22 września 2009 r. Zarząd Powiatu Łańcuckiego przyznał „Medal Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego” dla radnych powiatu z I i II kadencji samorządu, którzy dotychczas nie byli wyróżnieni tym medalem. 
Medale wręczał pan Starosta A. Krzysztoń oraz J. Rzepka Wicestarosta. Medale otrzymali: 
Tadeusz bar Radny, Członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002 oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 2002-2006,
Tadeusz bar Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,0
Stanisław bartman Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 2002-2006,
Józef buk Radny Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,
Ryszard garczyński Sekretarz Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,
Wiesław giereś Radny, Członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,
Krzysztof gilewicz Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,
Jerzy grucA Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej w latach 2002-2006, Radny Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2006,
Anna hanejko Członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002, Radna Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2006,
Elżbieta inglot-ulman Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji i Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 2002-2006,
Stanisław krzyżak Radny Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,
lek. med. Różamaria kwolek Radna Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,
Józef piechutA Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002,
Edward pomykałA Sekretarz Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 2002-2006,
Ignacy sołkEK Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 2002-2006,
Alicja strzałba Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej i Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 2002-2006,
Zygmunt szubart Radny, Członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego w latach 2002-2006,
Marek uberman Radny Powiatu Łańcuckiego, w latach 1998-2002 Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" w Łańcucie,
Tadeusz urban Radny Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002
Henryk zielonkA Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Łańcuckiego w latach 1998-2002.
Medalem Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego wyróżniono także następujące osoby:

Franciszka balawejdra, Ryszarda bara, Wiesława bestra, Andrzeja falgera, Janusza Głowińskiego, Edwarda Guza, Mariana harpulę, Stanisława krzywonosa, ks. Czesława Lecha, Romana Łyko, Józefa małeckiego, Stanisława Porębnego, Romana szpunara, Bronisława turka, Andrzeja Żelaznego, Marię kielar oraz Marię Lorenc.
Ad. 3.

Wręczenie nagród Starosty Łańcuckiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
Dokonano wręczenia nagród Starosty Łańcuckiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej, dyplomy wręczał Starosta Adama Krzysztoń.
Nagrody Starosty Łańcuckiego otrzymali:
Ewa Szpunar-Michna, Anna Baran, Mariusz Duliban z Zespołu Szkół Nr 1 w Łańcucie, 
Renata Lepak, Janusz Kwolek Wicedyrektor z Zespołu Szkół Nr 2 w Łańcucie, Małgorzata Skawińska, Jacek Lalicki Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Łańcucie, Eugeniusz Śmietana, Władysława Kluz-Chłanda, Ludmiła Smęt-Dudziak, Marta Kaczmarczyk, Halina Cierpisz, Joanna Kordzikowska z I LO w Łańcucie, 
Małgorzata Augustyn z Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych  w Rakszawie, Marek Miezin Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie, 
Józef Ruszel Dyrektor Bursy Szkolnej w Łańcucie, 
Andrzej Pilecki Wicedyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Praktycznego i Edukacji Zawodowej w Łańcucie, 
Dorota Ziajor, Anna Sokołowska Dyrektor Powiatowego Zespołu Ognisk Pracy Pozaszkolnej w Łańcucie.
Ad. 4.
Wręczenie listów gratulacyjnych dla uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych.
Przewodniczący Rady wręczył listy gratulacyjne stypendystom Rady Powiatu Łańcuckiego. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Łańcuckiego 29 czerwca br. Komisja Stypendialna wyłoniła stypendystów, były to następujące osoby:
Joanna Szydełko, Karol Peszko, Tomasz Nocek, Barbara Wrona, Karolina Kluz, Bartłomiej Ryniec z I Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza w Łańcucie, Diana Kus, Marta Kaczmarek, Tomasz Baran z Zespołu Szkól Nr 1 im. J. Korczaka w Łańcucie, 
Marlena Solarz, Mateusz Miedziak z Zespołu Szkół Nr 2 im. J. Kochanowskiego w Łańcucie, 
Regina Ruszel, Karolina Dobek z Zespołu Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Łańcucie, Monika Sroczyk, Paweł Grad z Zespół Szkół Technicznych w Łańcucie.

Następnie głos zabrali następujące osoby:

Andrzej Reizer Komendant Powiatowy Policji w Łańcucie w imieniu nieobecnego Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiej Policji Józefa Gdańskiego przekazał podziękowania za zaproszenie na uroczystą sesję oraz wyraził słowa uznania za wszystkie dotychczasowe dokonania na rzecz lokalnej społeczności. 

Jacek Bocho Sekretarz Powiatu Strzyżowskiego w imieniu Starosty Strzyżowskiego Roberta Godka wręczył na ręce władz samorządowych list gratulacyjny za dokonania w Powiecie Łańcuckim oraz medale pamiątkowe wykonane na 10-lecie Powiatu Strzyżowskiego dla pana Starosty, Przewodniczącego Rady, Wicestarosty i Sekretarza Powiatu. 

Józef Majkut Wicestarosta Leżajski, który z okazji obchodów Dni Powiatu Łańcuckiego złożył wyrazy najszczerszego uznania za zorganizowanie tej pięknej uroczystości oraz za trud i poświęcenie jakie towarzyszą w codziennej pracy. Życzył wiele satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć oraz wytrwałości w urzeczywistnianiu wszystkich planów pracy zawodowej i życiu osobistym. 

S. Panek, Przewodniczący Rady Powiatu odczytał listy gratulacyjne nadesłane z okazji dzisiejszej uroczystości. Lisy nadesłali: Poseł na Sejm RP Andrzeja Świerzb, Mieczysław Kasprzak, zas. Prezesa KRUS Bogusław Ulijasz, Wojewoda Podkarpacki Mirosław Karapyta, Marszałek Województwa Podkarpackiego Zygmunt Cholewiński, Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Kazimierz Ziobro, Prezydent Miasta Rzeszowa Mieczysław Ferenc, Prezydenta Miasta Przemyśla Robert Choma, Prezes Zarządu Związku Powiatów Polski Kazimierz Kotowski.
Ad. 5. 

Wykład dr hab. Wojciecha Blajera pt. „Średniowieczne osadnictwo na terenie dzisiejszego powiatu łańcuckiego”.
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Danuta Ozga przedstawiając sylwetkę dr hab. Wojciecha Blajera, który ukończył studia w zakresie archeologii Polski i powszechnej w 1978 r. W latach 1978-1979 był pracownikiem Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu, zaś w latach 1979-1980 w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie. Od 1980 r. pracuje w Instytucie Archeologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 1988 roku obronił pracę doktorską, zaś w 2001 roku przedstawił rozprawę habilitacyjną. W latach 1990-1991 stypendysta Fundacji im. A. von Humboldta (pobyt naukowo-badawczy w Münster). Adiunkt na Wydziale Historycznym UJ. Jego główne zainteresowania naukowe to epoka brązu i wczesna epoka żelaza w Europie środkowej, jest autorem licznych publikacji naukowych  dotyczących epoki brązu na ziemiach polskich. Sercem związany z ziemią łańcucką.

Następnie pan Wojciech Blajer wygłosił wykład pt. „Średniowieczne osadnictwo na terenie dzisiejszego powiatu łańcuckiego” (wykład w załączeniu do protokołu). 
S. Panek, Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego podziękował panu Doktorowi za wspaniały wykład. 
Kończąc uroczystą sesję w imieniu organizatorów Starostwa Powiatowego w Łańcucie podziękował wszystkim przybyłym na uroczystość oraz wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania dzisiejszych uroczystości. Szczególne słowa podziękowania skierował do pana dyrektora i pracowników Muzeum – Zamku w Łańcucie za udostępnienie przepięknych wnętrz, które dodatkowo uświetniły sesję. Następnie zamknął XXXVII uroczystą sesję Rady Powiatu Łańcuckiego.

Sesja trwała od godz. 1300 do godz. 1500
Na tym protokół zakończono.
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